070

一般社団法人

自転車駐車場工業会ニュース
事務局： 〒 103-0016  東京都中央区日本橋小網町 7-2
 TEL  03-3663-6284　FAX  03-3667-0057
 URL  http://www.jichuko.net/
 E-mail  jic3533@jichuko.net
 スマートフォン用サイト  http://www.jichuko.net/sp/

安全安心社会の実現の為に、総合的先進システムを取り入れ、
心のこもった自転車駐車場の普及活動を国際的視野で行い、
自転車駐車場工業会の社会的地位の向上を目指します

2022年度　定時社員総会　開催報告

2022年度　第2回技術部会　開催報告

◆日       時：2022年5月17日（火）13：30～ 14：00
◆開催場所：サイカパーキング株式会社 7F会議室及び
　　　　　オンライン（Teams）
今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止のため、規模

を縮小し、会場をサイカパーキング 株式会社7階会議室に
変更して開催いたしました。
当日は、議決権を有する正会員総数35名に対し、出席会
員数（オンライン出席者含む）が16名、委任状が16名、合
計で32名となりました。
半数以上の議決権者数の出席がございましたので、一般
社団法人に関する法律第49条第2項に基づき本総会が有
効に成立した旨、報告いたしました。
◆議事内容：
・第1号議案　2021年度事業報告について

◆日       時：2022年5月18日（水）10：30～ 11：30
◆開催場所：サイカパーキング株式会社 7F会議室及び
　　　　　オンライン（Teams）

◆議事内容：
1.サイクルラック等技術基準策定WG
2.その他

・第2号議案　2021年度収支決算及び監査報告について
・第3号議案　2022年度事業計画及び予算（案）について
・第4号議案　役員選任（案）について

（詳細は、HP会員専用ページ及び資料をご確認ください）
本総会における全議案の審議の結果、全会一致で可決

されましたことをご報告いたします。
今年度の総会後の懇親会につきましては、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため、中止とさせていただきました。
なお、2022年度における役員の新体制は次の通りです。

◎理事会　　　    ：2022年9月21日（木）15：00～16：30
◎第3回技術部会   ：2022年7月20日（水）10：30～11：30
◎第3回広報部会   ：2022年6月15日（水）13：30～14：30

◆次回理事会・部会予定

◎本部研修会：2022年6月 16日（木）
◆今後の行事予定

（敬称略）

理　事 森井     　博 サイカパーキング（株）
理　事 内田     　勉 日本サンサイクル（株）
理　事 日川     陽一 アマノ（株）
理　事 中島     　敦 東海技研（株）
理　事 関根     正美 サイカパーキング（株）
理　事 東     孝太郎 日本サンサイクル（株）
理　事 蘒原    節二  （株）駐輪サービス 新任
理　事 田中 由岐夫 日本信号（株）
理　事 相澤    英人 （株）リード
理　事 松井    　勤 協栄システム（株）
理　事 泉    　哲也 （株）ダイゾー
理　事 梯    　國彦 （株）シーディアイ
理　事 永岡    　力 （株）高見沢サイバネティックス
監　事 小野    　剛 日本駐車場救急サービス（株）
監　事 山本    　稔 （有）サン・ネット

071　自転車・バイク・自動車駐車場　パーキングプレス　2022　6月号

協
会
・
団
体

製品紹介

   ETCと車番認証で入退車両を検知・識別しゲートを自動開閉する
システムです。
   登録車両のみ入退を許可することで関係者以外の入場を防ぎ、社員
駐車場では企業のセキュリティ強化につながります。
   また、煩雑な受付業務や滞在時間管理も自動化でき、工場や物流施設
では省力・省人化に貢献します。現在でも荷主都合30分以上の荷待ちは
「乗務記録」の記載対象になっておりますが、2024年からはトラックドライ
バーの時間外労働の上限が徹底されます。人的ミスのない正確な記録は、
これまで以上に問われる荷主側の責任を確実に果たすことにも役立ちます。

　信頼性の高いモーターロック機構に使いや
すさを高めた自転車ロック装置です。緩やかな
スロープは、重量のある電動アシスト自転車で

も軽い力で入庫でき、年齢や性別問わ
ず使いやすいラックとなっています。16

インチの小径タイヤ、63mmまで
の幅広タイヤ、35kgまでの自転

車質量に対応する事で、こ
れまで駐輪できなかった

ユーザーをしっかり
と取り込むことが

出来ます。

no.10

当社は1987年に設立以来、企画・開発・設計・試作・購買・
製造・品質保証・アフターサービスまで、一貫体制による
モノづくり企業として歩んでまいりました。
サニカは駐車場事業・エムエス事業を軸として、あ

らゆるシーンに対応する製品を生み出し、技術を高め
てまいりました。
近年では、ハード・ソフト・エレキ技術に加え、システム
全体を繋ぐWEBサービスの開発を行うなど、メカトロニク
スのトータルソリューションを提供しており、お客様から信

用・信頼のおける企業との評価を得ております。
これまでに培ってきた技術と信用のもと、お客様のニー

ズにより速く、より確かにお応えするとともに、めまぐるし
く変化する時代だからこそ、過去から現在まで積み重ねら
れたチャレンジ精神を忘れることなく、私たちができる事一
つひとつを追求し、モノづくり企業としてさらに進化するこ
とが使命だと感じております。
すばらしい明日のために、これからも全社一丸となって

お客様に寄り添った発展を目指してまいります。

企業紹介

会員企業紹介

サニカは駐車場機器やメカトロニクス製品を通して
社会インフラに貢献する企業です。

株式会社サニカ

パーキング事業は、クルマ・自転車・バイクの駐車場機器
を展開しています。

精算機、駐輪機、ロック板、ゲート機、入退場管理機など用途
に合った様 な々システムで、お客様のニーズに柔軟に応えています。

事業紹介

DATA

株式会社サニカ
〒400-0336　山梨県南アルプス市十日市場789
TEL： 055-284-2411　　FAX： 055-284-2494　　URL：https：//www.sanica.co.jp
＜ 東京支店 ＞ TEL： 03-3526-6344　　＜ 大阪支店 ＞ TEL： 06-6536-3530　　＜ 福岡営業所 ＞ TEL： 0942-65-3115
＜ FLOWVIS+GATEの問い合わせ ＞ TEL： 03-3526-2210（MS事業）

ロックユニット モーター式タイヤロック機構

対応自転車

タイヤサイズ
16インチ※～ 28インチ
※低ラックのみ
（20インチ～27インチ）

タイヤ幅 63mm以下（30mm～48mm）

最大自転車質量 35kg（～ 20kg）
仕様表内のカッコはサイクルラック技術基準適合の対象自転車の寸法となります。

▼ 仕様概要

自転車ロック装置CL600【サイクルラック技術基準認定】 「FLOWVIS（フロービス）」＋「GATE（ゲート）」